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KOMUNA SUHAREKE, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njé!ren an{% / 3 5’ / qu—fé ;72-4

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  N.T.SH. FOCUS DESIGN; GRAMOFON SH.P.K., Brigadal23,
SUHAREKE, NUI 810120387 te cilen e perfagson Alban Berisha ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj# kontrate
publike pér Sh&rbimet né vijim:

Rregullimi i ambientit per aktivitete kulturore festive

me numé&r identifikues: 624-24-4384-2-2-1 & 624-24-40-221

Neni 1 Lénda

1.1 Leénda e késaj kontrate publike kornizé #shté qe t# themeloj kushtet, duke p¥rfshir® ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

1 Rregullimi i ambientit per aktivitete kulturore festive

1.2 Kontrata publike korniz# do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonj# Autoritet tjetsr Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj n& bazé t&
késaj kontrate publike korniz¥, duhet q& t& dergoj# “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vier#suara, t& pércaktuara n& Pjesén C, Lista e Cmimit, jan¥ vet®m sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pgrmendur n& Neninl.1 &sht# (jang) i/té detyruar t& pérdor#/in két¢ marréveshje komizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 20.06.2024 dhe pérfundon né datén 19.06.2026

Neni 2 Koha e p&rfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté 3 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga
ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté Komunés sé Suharekés




Neni3d Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jan& paragitur n& Ofertén Financiare, Lista € Cmimit e paraqitur nga Oftuesi i
Shérbimeve.

Qmimi total i peshuar i kontratés per njesi &hté 3,727,00 (tre mijé e shtatqind e njezeté
e shtaté euro)

Vlera e parashikuar e kontratés : 90.000.00 { néntédhjeté mijé).

3.2 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér Shérbimeve e kryera vetém né
bazé té shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te vlefshme té léshuar nga autoriteti
kontraktues, e nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin e kryerjs sé Shérbimeve

3.3 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé# sipér duhet t& jet® e vetmja pagest q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Sherbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.4 Cmimet e nj&sive do t& jen# fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosit€ e vendosura nén keté
kontraté publike kornizé.

3.5 Pagesat do t& b&hen né p&rputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé s& dokumenteve t€ kontrat#s
4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shé¢rbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve),

Urdhé#r blerja;
shéno ¢do disp

4,2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jn& kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexchen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dh&n& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T# gjitha komunikimet me shkrim q& kan# t& béjné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t¢ dérgohen me post®, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérken vErtetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&t né komunikaten e
tij. Sa her# q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t¢ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t¢
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, péiqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikat¢ apo vendim do t jet& n€ formg t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", “vértetoje", "miratoj” ose"vendos& "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tili€ nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.



5.4 Kjo kontrat¢ #shté pergatitur n& gjuhet shqip né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal p#r Ofruesin e Shérbimeve.

4.5 Numeri Kontaktues i OE : 045 909-070

Pér Autoritetin Kontraktues

E-mail: berisha140@hotmail.com

Pér Kontraktuesin

Emri: Fatos Kuqi Emri: Alban Berisha
Pozita: Shefi zyrés se prokurimit | Pozita: Drejtor
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marrgveshja e lidhur nd&érmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t¢ Sh&rbimeve, sig
&sht# shénuar n& formularin e kontratss t& n&nshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat p&r k&tg dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Shérbimet” do t& thot® shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t¢ Sh&rbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar n¢ formularin e
kontratés, q& &shté pal® né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat n& baz# t& marréveshjes, dhe g& pér detyrat e
kryera do t& marr# shumé&n e r&n# dakord n& formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thot# personat e angazhuar nga Ofruesi i Shé&rbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t# caktuar pér kryerjen e sh&rbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontrat&s” do t& thot& shuma e deklaruar n& Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Sh&rbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t¢ thot¢ ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveris#, ose kombinimi i tyre, duke
perfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, p&r t& cilin ¢do pies# e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” n¥nkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jet# rasti, dhe “Paigt”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Sh&rbimet, sig specifikohet n& Kontraté,
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 *KVK?® nénkupton Kushtet e Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do i€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tret#.

3.2 Oftruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjes# té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t¢ Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t2 paguhen
ose q¢ do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pages&n nga ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratéés q# tashmé# éshté realizuar ose pér pjes#n q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q# zbatohen pér dhénien e
kontratés perveg n# raste kur transferimi b#het né bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj# pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratds q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor&zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n&énkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajm&roj¢ Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk n&nkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat€¢ mund t&
siguraj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Sherbimeve &sht# pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t¢
agjentéve ose t& punésuarve, n& t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétorgve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj¢ pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &sht& pérgjegigs pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n¢ pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané perfshirg n& ¢mimin e kontraktuar,

5,3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj¢ ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar p&r shkak t& ngritjes s& tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft# se kjo ka ndodhur gjate koh#s sa ka qen¥ n& vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i sh&rbimit duhet t& fillojé sheérbimet sa mé shpejt q& #sht& e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Sh&rbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 t&
Formularit t¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i p&rfundon aktivitetet ng datén e caktuar, ai do t& jetd

pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& két¥ rast, Data e Perfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje 16 periudhés s& ekzekutimit n&se realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

) déshtimi i Autoritetit Kontraktues p#r t¥ p&rmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forct madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shé¢rbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b#j nj& kérkese p¥r zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, prvegse kur #shté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta pike né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me holiési t& piot& né
ményré q t& mund & shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e holl#sive t¢ p&rmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me an# t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q¢ ai nuk ka t¢ drejté n& zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés n&se realizimi i obligimeve
t# tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktnar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn n¢ fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore” do t& thot¥ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose g¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftgrat qofshin t# deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tok#s, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontroilit t¢ paléve dhe nuk mund té pérbaliohet as
me kujdesin e dubur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj¢ ngjarje e forcés madhore do t& marr t¢ gjitha masat e arsyeshme pér t¢ m#njanuar
paaftésing e nje paie t& tillé q& t& ptrmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vones€ minimale.

8.4. Ofruesi i Sh¥rbimeve nuk do t& jet® pérgjegjés pér d¥met e likuiduara ose nd&rprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi p&r t¢ realizuar obligimet e tij me kontrat# &sht& rezuitat i nj& ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té& jet® i detyruar t& paguajé interes p#r pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit p&r t¢ kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcgs madhore.

8.5. Nése ndonjéra paié konsideron se ndonjé rrethang e forc#s madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t# saj, menj¢heré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén,
koh¢zgjatien e mundshme dhe efektin q& kan® gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh&rbimeve do t& vazhdojé t’i realizoj& obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté¢ mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q# ngjarja e forcés madhore t& mos e pengoj# até gjat® punds. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t& tilla alternative p¥rveg n¥se udhézohet ta b#jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q#, pasi t'i jap# Ofruesit t# Shiérbimeve 14 dit¥ paralajmérim, ta nd&rpresg
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Oftuesi i Sh&rbimeve déshton n& ptrmbushjen brenda nj& afati t& arsyesh&m & paralajmérimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj¢ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojn# nZ ményré serioze n# realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &sht# neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{c) Ofruesi i Sh&rbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontrat#n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Sh#rbimeve falimenton ose #sht& duke u mbyliur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr# n& marr&veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢&shtje, ose &sht# né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonj# proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve #shté dénuar pér njé shkelje q ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
q€ ka fuqing e res judicata,

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpaliur fajtor pér sjellje t# rénd# t2 keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonj# organizat# kriminale;

(b) t& gjitha modifikimet organizative q& perfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, p&rveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontrates;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontrat¥s;

(j) Ofruesi i Sh&rbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Nd#rprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t¢ Sherbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t¢ ngnshkruajé ndonjé kontrat tjeter me njé
palé t& tretd né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lg¢shimit t& njoftimit t¢ ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n€ ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast 18 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt q& t& jet¢ e mundur dhe n& prani t&¢ Offuesit te
Shérbimeve ose t8 pérfagisuesve t& tij ose duke u b&ré atyre thirrjen e duhur, do ta p¥rgatisé nj¢ raport mbi
shérbimet e kryera. Do t# pérgatitet edhe nj¢ deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Sh&rbimeve dhe
parave q4 i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s¢ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b#jé pagesa tjera pér Ofruesin e Sh¥rbimeve derisa t& jen&
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t&¢ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shirbimeve ose do t2 paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s¢ kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marrg nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet gé i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Sheérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén n&se Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q¥ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& [&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet € veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forc#s Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej nj& pjest materiale t&
Shérbimeve pér njé periudh® prej jo mé pak se gjasht¥dhjet (60) dit&.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé & drejt& apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t¢ Sh¥rbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve p&r humbje ose d&m q& mund t'i jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryej# Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& p&rputhje me praktikat mé t&

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dh&na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pr shkelje t& kontratés, do ta njoftoj# autoritetin kontraktues pér k&t duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezuliohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veproj& sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Repubiikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet € marra n# lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t¥ shp&toj& p#r aq koh# sa t& jet& e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t¢ botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dh&né t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj€¢ konsorcium i dy ose mé& shumé# personave ose korporatave, t& gjithg
personat ose korporatat e tilla do t& jen# sé bashku dhe ve¢mas t& detyruar pér t& p&rmbushur kushtet e kontratgs.
Personi i caktuar nga konsorciumi p&r t& vepruar n& emé&r t& tij p&r q&llimet e késaj kontrate do t& ket# autoritetin
pér & lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Sherbimeve do t& punsojng personelin kyg & identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
percaktuara n& tenderin e ti}. Pér mé tepér, gjat¢ performances, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkoj# nj& zévendésim nése vierfson se nj¢ anétar i stafit &sht® i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratoj& ¢do zévend#sim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afté'sité né thelb jan t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12,1 Autoriteti Kontraktues do t¢ oftoj¢ ofruesit t& sh#rbimit menjéher#8 me ndonj¢ informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jen# relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues n& fund 18 periudhés sé zbatimit t& detyrave.

122 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa m# shumé t& jet¢ e mundur me ofruesin e shérbimit per té
sigurvar informacion q& ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t¢ arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektif®, i cekur n& KVK, i cili do t& jet# pérgjegjés pér
mbik&qyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve gjaté gjith# kohes dhe pér raportimin e ¢do holl#sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té¢ specifikuara n& kontrat¥, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do & ket# & drejté, p&r secilén dit¢ q¥ kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& p#rfundimit, t’i marré démet e likuiduara 1 barabarta me 0,25% né dité t&
vlergs s sherbimeve t& pa kryera deri n& nj& maksimum prej 10 % té vler#s totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbres¢ démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e d&meve t&
likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon perdorimin e zakonsh&m t& sherbimeve n& térési, démet
e likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n& baz# t& vierés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t¢ kérkojé s& paku 10 % t& vierés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftoié me shkrim Oftuesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autaritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj¥ garancin® e performancés;

- te ndérpres¢ kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté t¢ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& n& nj& kontrat¢ me nj& pal t& treté p&r dhénien e pjest's s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet per kété pjese t¢ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jete i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj# garancing e realizimit;

- te ndé€rpres# porosine, dhe n& k&t& rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t¢ jet® i detyruar t¢ paguajé koston plot#suese dhe d&met e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike korniz#.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kétg rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jet¢ i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin p&r sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj& pjes# proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Koniraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t¢ Operatorit Ekonomik
dhe k&rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1% konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t¢ garancise s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te nderpres# porosine, dhe n& k&t& rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ket t& drejt& p&r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet¢ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri p¥r ekzekutim t& ploté dhe t¢ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n&¢ KVK, Siguria e
ekzekutimit do t& ndaiet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p#r ¢farédo humbjeje q& #shté pasoj# e mosekzekutimit
t& plot& dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé & mbetet i viefshém 30 dit& pas 1&shimit t& Certifikatés s# Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n# formatin e dh&n& n& Pjes&n IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q&€ do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Sh¥rbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por n& baz¥ t€ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t# specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkes# & Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i till &hté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t# pagesave

16.1 Pagesat do t& behen ng Euro. Pagesat qe duhet te bghen sipas faturés se l¢shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né Hogariné bankare t¢ dh&ng n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plot&son Ofruesi



i Shérbimeve. I njgjti formular, q& i bashk#éngjitet keérkeses pér pagest, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet n# llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n# & ciién kérkesa e
pranueshme per pages¢ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pages#s do t& jet® data n# t& cilén
debitohet ilogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t¢ jet¢ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q¥ kérkesa p¥r pagesé nuk
mund € plot¥sohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorgzuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N¢ rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menj&hershgm pér qéllim t& kontroilimeve tiera. Ofruesi i Shérbimeve do t& jap# sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas karkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né& t& cilén 8shta
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 16.2, Ofruesi i Sherbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pages€s s€ vonuar, t& kérkoj¢ interesin pér pagest t& vonuar me normé t& re-zbritje q¢ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit n8 t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi p¥r pagesé t& vonuar do 1¢ zbatohet p#r kohén q¢ kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
perfshihet) dhe datés n# t& cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do t'} japin & drejts
Offuesit t& Shérbimeve q&, ose t& mos e realizoj¢ kontratén, ose ta ndérprese at¥, me paralajmérim prej 30 ditésh
p¥r Autoritetin kontraktues,

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& autoriteteve t& tiera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p¥rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t¢ informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndaloj# autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jen# si n& KVK, Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftoj# at& p¥r cdo defekt q¢ &sht¢ gjetur.
Kontrolii i till¢ nuk do té ndikoj& n& pérgjegjésité e ofruesit t# shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhgzojé
ofruesit e shérbimeve t# kérkojn# njé defekt dhe t& zbulojn# dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj& ofruesit e sh&rbimeve pér ¢do Defekt para p&rfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet p&r aq koh# sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi p#r nj& defekt ésht& dh&né, ofruesi i shérbimeve duhet & pérmirésoj defektin e njoftvar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh#s s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t# paguaj
ket shum, dhe do pasoj njé dénim p&r mungesé Ekzekutimi qé logaritet si¢ p&rshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratgs

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyej# ndonjé nga obligimet e veta me kontrat# sic #shts cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té& keté t& drejté pér kéto kompensime:
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a} démet; dhe/apo
b} ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave ¢ siptrpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t likuidueshime,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojn nga zbatimi i masave t& parapara né két¥ nen do t¢
zbatohen duke u zbritur nga shumat q#& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pages# nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja mig&sore e mosmarréveshjeve

20.1 Pal&t duhet ¢ b&jng 18 gjitha pérpjeke p&r t8 zgjidhur n& ményré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q& mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojn¥ njra tjetrén me shkrim p&r
qéndrimet e tyre né mosmarr8veshje dhe pér ndonjé zgjidhje q# ata konsiderojn# se &shté e mundshme. Nése cilado
pal¢ e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t¢ i pérgjigjet
kérkests per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés, Nése pErpjekja pér té arritur zgjidhje mig&sore déshton ose nése
pala déshton t# pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja pal#t do t& jeng t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedures s& zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes mig&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen p¥rmes institucionit t& specifikuar ng KVK, Nése nuk mund t# arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

t8 procedurds s& pajtimit, secila pal? do t8 ket# t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pal¢ mund t& kérkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para n&nshkrimit te kontrat¥s palét duhet te vendosin p&r m&nyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 DEmshpErblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérbiej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjé&sit dhe agjentet e tij dhe do te jete p&rgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarif¥s se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e ggllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Sh&rbimeve, pretendimet nga njé paié e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfiyt¥zimi i tyre nga apo n& emér t& Autoritetit
Kontraktues apo p&rdorimi ose sigurimi i ndonj& aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve ng lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t¢ drejtat e pronésis# intelektuale t& asaj pale t& treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK n¢ vijim do t&¢ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa her# q& ka nj¢ konflikt, dispozitat ketu do té
mbizotérojng mbi ato t¢ KPK.

Lldhezim t.gvérEﬁZorésiﬁiin‘e KVK
é"KEK-g ini 7

shini. elevante

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nepit | Rregullimi i ambientit per aktivitete kulturore festive

me numér identifikues: 624-24-4384-2-2-1 & 624-24-40-221

Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet q&¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do té jet¢ gjykata p&rkatése né& Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit do te caktohet me vendim te ZKA-se
Autoritetit pase nenshkrimit te kontrates
Kontraktues
Siguria e 14.1 Shuma e Siguris¢ s& ekzekutimit &sht& 10% e vlerés sé
ekzekutimit parashikuar pér njé periudhé 25 mujore né vier prej

9,000.00 €uro

Sigurimi q& do t& | 15.1 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
merret nga ofruesi (a) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim
i shérbimit lidhur me punét, ndonjé pjes¢ t& tyre,

materialet apo impiantin gjat& periudh&s mbi
té cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér
pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos
rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin
e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé
punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave 1€ menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
materialin dhe impiantin gjer n& koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisjeve nj¢ shumé& e cila éshte e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés  (pérve¢  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro

12



pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté
i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé¢ démtim personal ose
vdekje:
() e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do

ndodhi, kurse numri i ndodhive &sht& i
pakufizuar

(i) e personave té tjer&: 50.000 euro pér gdo ndadhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

Kualiteti i 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit t& shérbimeve nga

Kontrollit Autoriteti Kontraktues do te behen nga menaxheri i
Kontrates.

Zgjidhja migésore | 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

. Drejtésisg

mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t& cilat mund t&

mosmarréveshjes lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk

me procedure éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do

giyqésore té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me

ligjin né Kosové.
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje
ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




089 Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE
Pér tE glitha pozicionet OE dubet t'i kalkuloj ¢mimet pér organizimin, ¢ eventeve dhe festave lokale
dhe shtetErore, N& oferté dubet ¢ kalkulohen | farnizimi, montimi, montimi dhe largimi i t2 gjitha
paisjeve ne pozicionet ¢ katknluara per sherbime. Pér sherbime 12 festava shfl rytézohen nga AK aq dité
apo oré sa EshE e parapar festa. Materialet g€ porusiten dubet € nprovohen te njesia e kirkests para/
shtypit . Pozicionet ¢ ushqimit dnhet t& jené né kordinim me njtsin e kerkeses. Cmimet ¢ ofertuars
duhet te jen¥ gmime t€ tregut asnjé mtm@ﬂ&t julétapo i lart nuk do t& pranohet, dhe OE do

PERSHKRIMI [ PUNEVE I TE O L G
Cmimi me|Cmim! | peshuar= 35
Njésia| Sasin TVSH|EES 8
Dizajnimi i ktalogut A4 deri 30 fage
sipas kerkesave tek njesisa e kerkeses
1
cope 1 100] 35 4
Dizajnimi i fletpalosjes A4 me dy thyerje
per ekspozitat ¢ organizmimeve kulturore
2 el
dhe t€ tjera
cope| 1 3| 10.5
Animacion 3D - 30 sec
3 cope 1 100 35 l/
Animacion 2D - 30 sec
s
Dizajnimi i posteve pér mjetel sociale \/

Realizimi i videove promocinale me
kamera profesinale dhe te gjitha paisjet
1 |ieknkike percjellése, ndrgim, audio etj

ransmelimi i videos 30 - 50 sec né njé
2 |televizion Kombetar

g

cope 1

Transmelimi i videos 30 - 50 sec nk njé
nga portalet Lokale cope 1
4 Transmetimi i radios 30 - 50 sec ¥ nj¥
radic Kombétare cope 1
Transmetimi i radios 30 - 50 sec n njé
5 |radio Lokale Sone 1
Maica me mbishkrime me ngjyra né (&
6 |dyja anét, modeli mund t& memet n¥
njiisink e kirkesds cope 1 10€ 3
Bluza me mbishkrime me ngjyra né té
7 |dyja anét, modeli mund (€ merret né
niésiné e kiérkesés cope] 1 15 €
Jakne materil rezitent ndaj kushteve
atmosferike me mbishkrime me ngjyra né
t dyja anét, modeti mund 18 merret né
njdsiné e kérkesés, .cope| 1 25 € 15

15

&

15

15

8 18
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Shtypja e Flamujve 60cm x 400 cm dhe
9 |vendosja, modeli mund t& merret né
njEsing e kérkesés. m2 1 15 € 4.5
Shiypia e Flamujve 80cm x 400 cm dhe
10 |vendosja, modeli mund t€ merret né
njEsiné e kiirkesés m2 1 15€ 4.5
Shtypja e Flamujve me shtylla per
ambinte (& brendshme saten 100cm x 200
11 |.m dhe vendosja, modeli mund (8 merret
né njésiné e kérkesés m2 1 15 4.5
12 |Shiypi i katalogut Ad deri 30 fage cope| 1 6€ 1.8}
13  |Shtypi i flet A4 me dy th cope 1 1€ 0.3
PERSHKRIMI I VEI e =@
Cmimi me|Cmimi1 peshuar = 20
Njisia| Sasia TVSH| SN %/
FURNIZIM me Stickers 1€ telefonave
1 |meobil- modeli munde t& merret né njésing
e kiirkes8s cope 1 1.60 € 0.20 €
FURNIZIM me Brooches njé
2 |pErdorimshe, letér - modeli munde te W'l
merret né njesink e kérkests cope| 1.00 € o,éo
FURNIZIM me Brooches shum
3 |pérdorimshe, metalike- modeli munde té O\
|merret né njésing e kérkesés cope| 4.00 € 0.00 £
Pérgaditja e Broshurgs, dizajnimi dhe
a shiypia me agjendé dhe fjalé hyriise (&
kryetarit / modeli mundg (& merret né
njésine e kérkesés cope 1 1€ 0.20 €|
5 Fotografimi, videoincizimi dhe arkivimi i
ngjarjeve dite 1 50 € 10.00
6 |Panc m2, 1 15 €| 3.00 é
- Sherbimel e transportit per piesemarresit
hrenda territorit te Kosoves person| 1 10 2.00
8 |Mirenjohje cope| 1 1€ 0.20
9 |[Fiesa cope| 1 0.50 0.10
Furnizim me Pije freskuese (UJE 0.5L)
10 Jper Sportet per personal me nevoja le —|
vecanta cope 1 050 0.10
1 Pije tjera (vere, pije te gazuara dhe l
lengie) cope 1 1.00 0.20 €
. FURNIZIM me kupa ngjyre Le aril jo me |
1e vogla se 30cm cope 1 130 €| 6.00 €
13 |FURNIZIM me Medalje ngjyre e arit cope| 1 3¢ 0.60

—| 14 |Bine me Dimensione 2m ﬁ 1 300 i - 60.00 i

S L
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PERSHKRIMI I PUNEVE IV [ e ety
Cmimi me|Cmiml | peshuar =115
Njésia Sasin TVSH| e
1 Led Ekran outdoor min. Im2 minimumi i
monitorit duhet e jeté 6m2 m2 1 100 € 1500 €
2 |Tenda me dimensione te ndryshme m2 1 30 €] 4.50
3 Gjenerator min. | 50KW Cmimi per ore tl
perfshire derivatet cope| 1 15 € 225
a Stenda modulare per cdo Im'’ te larta min.
2.4m Cmimi per m2 m2 1 20€ 3.00€
5  |Kalorifer deri 12KW cope 1 50 € 7.50
Cerade pér mbéshijelljen e tri antve ¢
6 |sken¥s n¥ mot 1 fiohti dhe & reshura
deri ne 10m lartesi cope 1 400 € 60.00 £
Karrige pér skent dhe prapaskené
7 |kariga te plastikes) cope 1 1€ 0.15
8 Karmige pér sken& dhe prapaskeng l
(karriga te metalit) cope| 1 1€ 0.15€
Projektori, perfshire mbajtesin per pajisje
9  |te bezit te bardhe (per mbiedhje dhe
takime) cope/dite 1 3¢ 4.50 ﬂ
10 |Tavoliné perDJ -2mx Im cope 1 20 € 300 €
11 Barrikada profesionale te aluminit per
koncerte 1m gjatesi cope| 1 20 € 3.00 €
12 Kufizuese le hapsirave gjate
|manifestimeve dimensioni 2.4m x 2.1m cope| 1 30 € 4.50 €
13 Pérkthyes simultan (anglisht, serbisht,
jermanisht, frangjishi, turgishi etj.) cope 1 INE 45.00 €
Moderator i pershtatshem per te gjitha
14  |aktivitete e Festarit dhe festave tjera
komunale cope| 1 500 €] 75.00 €
tepison kundra lageshtis nga materiali i
15 [|Eomesose i ngjajshem SQARIM :
NGIYREN DHE NUANCEN E
PERZGJEDH NIJESIA E KERKESES m2 1 20 € 300 €
Perde Plish e kualitetit te larte Im x 8m
lartesi (ofertuesi duket t& ket ngé
16 |[dispozicion deri ne 200m gjatdsi
njEkohésisht) dhe kéto tri ngjyra ngjyra e
kuge, e zeze dhe ¢ kaltert cope 1 20 3.00
17 H.Bez mendafsh m2 1 10 150
Skenografi me elemente tradicinale -
18 |sofra, gilima, stol, elemente etnografike
etj. ' cope; 1 500 € 75.00
19 |Bine, zerim, ndrigim pa kulm m2] 1 40 € 6.00
20  |Bine, zerim, ndrigim me kulm m2 1 ~60 € 9.00
Sigurim
21
person/dite| 1 € 4.50 €|
FURNIZIM -Pano me mbishkrime 1e
22 |grupeve pjesemarrese me madhesi 70cm
x 40cm cope 1 5€| _ 0.75
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FURNIZIM:

Menyja pir | person:

Mantia 2 copé (mish ose djath}

Pite | copt

Djath Sharri

Pogaqge | copé

Ajvar

e Speca né mazé | copé

Bakllavé 1 cop

Jogurt | copé

Verejtje: 1 gjithe ushqimi duhet te

sherbehet ne pijata porcelani, dhe per cdo

10 persona duhet te jete nje kamarier /
\

person 1 10 € 150 €

FURNIZIM:

Menyja pér 1 person:

Mish i terun, pershuté (vigi ose pule
50gr)

Lloje t& ndryshme (& djathrave 50gr
Brusketa me domate, djath dhe ulli 2 copé
Ullinj# & copé

24 |Krah# pule (chicken fingers) 4 cop¥
Sailaté mikse

2 Hoje té sosit

Verejtje: 1 gjithe ushgimi duhet te
sherbehet ne pijata porcelani dhe gota
gelqi si dhe per cdo 10 persona duhet te

jete nje kamarier
person| 1 12€ 1.80 € \/

FURNIZIM: Sandwich me buké té zezé
ose & bardhé (Mbrenda sandwichil duhet
25  [té ket# pershulé ose mish pule 100gr s&

bashku me sallatg mixe dhe sos) \/

Rekapitullimi nga I - IV

PERSHKRIMI  PUNEVE 1

PERSHKRIMI I PUNEVE IT

PRRSHKRIMI I PUNEVE 11

Ptnsuxmm 1 pUNEVE v
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